ОТЧЕТ
О РЕЗУЛЬТАТАХ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

Проверка финансово-хозяйственной деятельности МБДОУ "Детский сад комбинированного вида "Капелька" города Грайворона Белгородской области
 за 2018 год 
от 03.12.2019 года.

1. Основание для проведения контрольного мероприятия: пункт 2.10 плана работы на 2019 год.
2. Предмет контрольного мероприятия: Исполнение плана финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2018 год.
3. Объект контрольного мероприятия:
3.1.Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение МБДОУ "Детский сад комбинированного вида "Капелька" города Грайворона Белгородской области.
4. Проверяемый период с 01.01.2018г. по 31.12.2018г.
5.  Объем проверенных средств - 15 444,0 тыс. руб., в том числе средства местного бюджета - 15 444,0 тыс. руб.:
По результатам контрольного мероприятия установлено следующее:

	· В нарушение Инструкции N157н для бухгалтерского учета объектов библиотечных фондов, в Учреждении «библиотечный фонд» списан по акту ф. 0504143, предназначенный для списания мягкого и хозяйственного инвентаря, основанием же для отражения в бухгалтерском учете учреждения выбытия объектов библиотечного фонда является Акт о списании исключенных объектов библиотечного фонда (ф. 0504144.

	· В нарушение ст.9 Федерального закона №402-ФЗ, товарно-транспортные накладные  оформлены ненадлежащим  образом

	· В нарушение Порядка оформления регистров бухгалтерского учета статья 10 Федерального закона от 06.12.2011 г. N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете"
- в ж/о 4 расчетов с поставщиками и подрядчиками (Водопотребление, вывоз ЖБО), установлены факты отсутствия подписи  главного бухгалтера.


	· В нарушение п. 2 ст. 9 Федерального закона от 06.12.11 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» в оформлении договоров, где отсутствует номер договора, в спецификации к договору не указан покупатель перечисленного товара.


	· В нарушение ст. 15.15.6. п.2 требований к бюджетному (бухгалтерскому) учету, повлекшее представление бюджетной или бухгалтерской (финансовой) отчетности, содержащей незначительное искажение показателей бюджетной или бухгалтерской (финансовой) отчетности, либо нарушение порядка составления (формирования) консолидированной бухгалтерской (финансовой) отчетности, повлекшее незначительное искажение показателей этой отчетности или не повлекшее искажения показателей этой отчетности, 
завышена сумма:
- по счету 302.11.000 (на 47 524 руб. 42 коп.);
- по счету 303.01.000 (на 50 000 руб.)

	· В  нарушение Постановления	№266-пп от 16.07.2018г (старшая медсестра) в тарификационных списках установлен базовый оклад – 6026 руб.

	· В нарушение Постановления №266-пп от 16.07.2018г (старшая медсестра) в тарификационных списках  за стаж установлена доплата 30%, что противоречит Постановлению №266-пп от 16.07.2018г., где размер надбавки от базового оклада за медицинский стаж более 5 лет установлен в размере 60%.

	1.   Согласно протоколу разногласий, к акту, гарантированная надбавка 20%  учителю-логопеду рассчитана по формуле в соответствии с п.4 Постановления Правительства Белгородской области от 07.04.2014г. №134-пп.       2.  В нарушение  Постановления правительства Белгородской области №134-пп от 07.04.2014г, по формуле, в соответствии с п.4, допущено нарушение в расчете гарантированной доплаты за реализацию программы ФГОС(10%) .
(Расчет доплаты 10% за реализацию программы ФГОС прилагается).

	· В нарушение  Постановления правительства Белгородской области №134-пп от 07.04.2014г., (с внесенными изменениями Постановление 	№266-пп от 16.07.2018г.) (старшая медсестра) в тарификационных списках занижен базовый оклад на 2029 руб, соответственно, занижена доплата за вредные условия труда от оклада.
1. В нарушение Постановления №266-пп от 16.07.2018г. (старшая медсестра) в тарификационных списках занижена доплата за стаж на 30%.














